

سیاست ملی ایران

در این جهان

ما خود یار غمخوار خود هستیم

مصاحبه اخیر شاهنشاهی آریامهر و اخیر نگار روزنامه نیویورک تایمز تنها از مهمترین مصاحبه‌های شاهنشاهی به‌شمار می‌آید، بلکه از مهمترین سخنانی است که از سوی رئیس‌جمهور مادری نیم‌قرن تاریخ اخیر این سرزمین بیان گردیده است. در متن مصاحبه شاهنشاهی آریامهر حقایق و واقعیات بسیار مهم و حائز توجهی قرار گرفته است - واقعیاتی که نزدیک بیک قرن است بر روی سینه تاریخ این سرزمین سنگینی می‌کند و چون زنجیر - هائی پولادین تاکنون مانع از انجام هر گونه تحول اساسی و عمیق در امور اجتماعی و سیاسی ملت ایران گردیده بود، اما سازمان‌های حاکمه و عناصر مسئول این حقایق و واقعیات را بر ملت ایران آشکار می‌ساختند.

ملت ایران در زیر ضربات سهمگین سیاست‌های ضدایرانی کوبیده می‌شد - هر گونه کوشش و تلاش برای ایجاد دگرگونی و از میان بردن ناپسندانه‌های سرزمین مادر مراحل تکوین با ناکامی و شکست روبرو می‌گردید - هر زمان که مردی میهن پرست برای پایان دادن با سارت اقتصادی و سیاست ملت ما برای میخواست توطئه‌های دشمنان ایران همه اقدامات او را نقش بر آب می‌ساخت - هر کوشش و جنبشی که در راه توسعه اقتصادی و توسعه صنعتی صورت می‌گرفت با هزاران اشکال و تخریب و توطئه روبرو می‌گردید و حتی کار پدیده‌های جدید که از تجاوز به مرزهای میهن ما و از اشغال نظامی سرزمین ما خودداری نمی‌شد.

اما، این حقایق را در زیر پرده‌ای از خموشی و ابهام و فراموشی پنهان می‌ساختند. دستگاه‌های مسئول و سازمان‌های حاکمه، نه تنها برای بیان حقایق و آشکار ساختن مردم به ریشه‌ها و علل عمیق این کارشکنی‌ها و عقب ماندگی‌ها اقدام نمی‌کردند، بلکه بر همه جا سکوتی مگرار مسلط می‌ساختند - آنان خود هر صدائی را که از منتهی شدن ایران میزد در سینه خاموش می‌ساختند - آنان هر میهن پرستی را که می‌گفت، نباید سیاست ملی ما متکی و دنباله روی سیاست کشوری دیگر باشد و نباید ما یا روی منافع خود بگذاریم و خوشتر را در پست بقدرت‌های سیاسی تسلیم کنیم محکوم بسکوت و خموشی می‌ساختند.

خط مشی و سیاست هیئت حاکمه طی یک قرن اخیر جز در مواردی کوتاه بر این اصل اتکاء داشت که ما باید مهربانی از نرد سیاست قدرت‌های استعماری غرب باشیم - آنها ایران را جزء وابسته‌های از جهان سیاست غرب میانگذاشتند و برابر آنان بیگانه پرستان دیگر به عنوان مبارزه و مقاومت برابر روش وشی نظام حاکمه بدنبال این هدف بودند که ملت ایران وابسته و جزئی از سیاست بلوک شرق گردد.

در این میان تنها آرمانخواهان ناسیونالیست بودند که در میان یک جهان دشمن درفش آزادی و استقلال ملی را بر دوش می‌کشیدند و از سینه‌های پر سوز خود صدای تاریخ این سرزمین را سرمی‌دادند که هر گز، ما نباید به هیچ قدرت بیگانه‌ای انکاء کنیم - ما باید سیاست مستقل ملی خود را دریابیم و بدنبال آرمان‌ها و منافع ملت خود باشیم - با انکاء بر این اعتقاد بود و هست که رزم گرا قدرت ناسیونالیست‌ها و پان ایرانیست‌ها همواره در دوجبهه، بر ضد سازمان فاسد حاکمه و هم بر ضد جبهه بیگانه مارکسیسم کمونیست و موافقین آنان دنبال می‌شد.

این سخن امیدبخش و شورانگیز این شمار فرزندان و نجات‌بخش که «ملت ایران باید بر سیاست ملی و مستقل خود تکیه کند» سرود مقدسی است که فزون از یک قرن است ایران پرستان از اعمق وجود خود سرمی‌دهند - سرود مقدسی که از نهاد ژنی نسل ایرانی و از زمانهای نا شناخته تاریخ این ملت تاکنون برخاسته - است و هر زمان، هر اندیشمند ایرانی پرستی در خلال این سرود جاویدان را بر برگی ملت خود را یافته است.

مباحث ناسیونالیسم کلین

نقل از: ناسیونالیسم (۱۱)
نشریه حزب پان ایرانیست
در اروپا

پاسخ به: آدمیزاد نامه رهبر حزب یا ادعا نامه تاریخ ملت ایران

ملت ایران بخوبی قادر است از حقوق تاریخی و حدود و ثغور میهن خویش و از شاه‌های آزادی و فرهنگی و هم میهنان خود در هر کجا که باشند دفاع نماید.

از: دکتر فضل‌الله صدر

با توجه به امراتی که در بالا آورده شد و با توجه به اینکه تقاضا و کوشش بحق اکثریت غیر عرب مردم عراق برای دخالت در سر - نوشت خود شدت بیشتری پیدا کرده است اقلیت عرب این سرزمین که به جبر و عنف حکومت را در اختیار گرفته است برای آنکه بطور اساسی جنبش - بقیه در صفحه ۳

حماسه‌ای برای «کردها»

پاسداران فرهنگ و تمدن ایران زمین

درگیرها و طوفانها چون کوه خندک آسا بجای می‌مانند و باز چون عقاب بلندبها اوج می‌گیرند و در کرباره فرهنگ خداوند تمدن آفرین می‌شوند و بر زمین‌های حیات نقش‌های بی‌همتا و رنگ‌های گونه‌گون می‌زنند.

چنین میراثی از نژاد هرگز با غش و مرگ و نیستی روی نمی‌آورد.

چون مرگ را درسکون و توقف میداند، حادثه آفرین است و با استقبال رویدادهای شتابد. بقیه در صفحه ۴

آنچه که گهر رخسای زندگی را جلوه می‌بخشد، جنبیدن و نیاسودن و درگیر شدن است. چای زندگی جز در پرتو حیات در رک جانشان می‌دود، این درگیری دائم و دامن کشی بایست و بلند تاریخ، بایورثها،

از: آرمان

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

سیاست امپریالیستی انگلیس مبتکر و معلم نخستین، استعمار نوین



اسب ترا و هدیه مائو به سوکارنو

نخستین مرحله تهاجم تبلیغاتی جناح‌های گوناگون وابسته باستعمار نوین علیه سازمانها و احزاب و جنبش‌های ناسیونالیستی این است که مزدوران استعمار درصدد بر می‌آیند افراد و سازمانها و جنبش‌های ناسیونالیستی را متهم سازند، استعمار نوین برای تبلیغات و کوشش‌های اجتماعی خود دارای منطق خاصی است. همه جناح‌ها و اقطاب استعمار نوین برای تعیین مشی تبلیغاتی و کوشش‌های اجتماعی خود بر این منطق متکی هستند که: «هر که با آنها نیست با صفا استعمارگر رقیب آنها است»

آنها می‌گویند، هر که در میان آنان نیست و در خیل عوامل مزدور آنها جای ندارد، پس در صف مزدوران رقیب آنها است - بقیه در صفحه ۳

سیاستهای خارجی و نقش آن

شماره ۲۶

هر ملتی در این جهان حق دارد که نه تنها خود را از گزند حوادث و رویدادهای مخالف مصون نگه دارد بلکه می‌کوشد تا از همه وسائل رشد و تکامل خود در راه بارور کردن و شکوفایی نمودن استعداد افراد خویش به‌بهرترین وجهی استفاده نماید.

ارزیابی موقعیت‌های جهانی به‌ر نحو و به‌ر کیفیت که باعث آن شود ملتی بتواند نقش و رسالت خود را بدانگونه که مقتدر است ایفاء نماید وظیفه‌ای است به‌عهده سیاست خارجی یک ملت، که قویترین و درخشان‌ترین چهره سیاست ملی است. در قرن ما که تکنولوژی باعث روابط نزدیک بین ملل شده است و همین نزدیکی موجب اصطکاک منافع آنها می‌گردد، ملت‌هایی می‌توانند منافع خود را از دستبرد دیگران مصون نگه دارند که سیاست خارجی آنها بهتر توانسته باشد ارزیابی دقیقی از موقعیت ملت خود در قبال سایر ملل به عمل آورده باشد. در این جا است که باید گفت نقش رهبری جهان باملت‌هایی است که خویششان و جهان خود را در یابند و سیاست خارجی آنان دقیقاً بر این وقوف و آگاهی تکیه داشته باشد.

مانیز در پی بنیان‌گذاری چنین سیاست آگاه و متحرک خارجی هستیم.

قیمت یا کارشناس؟

«غرب معتقد است که ایران نیازی به کارخانه ذوب آهن ندارد ولی ایران با حدی اجازه نمیدهد که در خیبر و صلاش دخالت کند»

شاهنشاهی آریامهر در مصاحبه اخیر با خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز جمله بالارا از آقای نخست وزیر نقل و بدین وسیله آنرا تایید و تاکید فرمودند. مسئله صاحب خانه و کار - شناس از قدیم ترین ادوات تاریخ است و تا زمانی که پس از جنگ جهانی دوم امریکائیها اصل مونرو را در سیاست خارجی خود کنار گذاشتند و درصدد دخالت در امور دنیا بر

آمدند، مسئله حل شده‌ای بود. در همه ادوار اگر کسی زمین یا خانه‌ای داشت اول نیازمندی، سلیقه و پول جیب خود را در نظر می‌گرفت و بعد به معمار مراجعه می‌کرد تا برای او خانه‌ای مطابق احتیاج و مقدورانش بسازد و یا در ساختمان خانه او تغییراتی بدهد که معمار عاقلی هم پیدا می‌شد که بصاحب خانه‌ای پیشنهاد کند و درصدد دخالت در امور دنیا بر

از: دکتر عاملی تهرانی

فرار نیروهای زبده انسانی

نوعی از استثمار نوین ملت ایران

ارزش این نیروهای انسانی پرورده و جوان و فعال که برای یکان بجامه آمریکائی و دیگر کشورهای توسعه یافته می‌بخشیم و آن باز آمان بخش چرخ بمارستانها و کارخانه‌ها را در بخش عظیمی از آن کشورها بگردش درمی‌آورند، از همه و اما و کم‌های بلاعوض! که بایک دنیا منت بمانده می‌شود بیشتر است

از: تماشاگر

صحنه تماش

صحنه اول - در یکی از صحنه‌های تماشگری، برایان از داستان دلخراش و آتش سوزی کاخ آپادانا چیزی نقل کرده بودم، در آن داستان داشتیم که چگونه اسکندر ملعون برای بوسه‌ای که از کوه ارقاصه یونانی «تائیس» بر گرفت فرمان‌آتش زند کاخ با عظمت آپادانا صادر کرد و این مظهر عالی و بی نظیر تمدن و هنر عهد باستان، در میان شعله‌های بی رحم آتش در شمعان ویران شد و یک بار دیگر این شمار جلوه خود را نمایان ساخت که،

«دشمن: ما بتو آپادانی آموختیم، تو میهن ما را ویران کردی، زیرا ویران کردن خصلت تو و آباد ساختن سرشت ما ایرانیان است» .. در ادامه سفری که از آن گفتگو کرده بودم، دیروز به تخت جمشید رسیدم و ساعتها خرابه‌های کاخ آپادانا را که فدای یک بوسه شد، نظاره می‌کردم ... اما پیش از آنکه به تخت جمشید برسم، در بین راه، با یکی از انحراف از جاده اصفهان - شیراز، از نقش رستم و مشهد مرغاب نیز دیداری دست داد، در آنجا آثار بزرگیهای کهنسالترین و درخشان‌ترین تمدن جهان بشری، نمونه‌هایی داشت و با آنکه ما اداره باستانشناسی داریم و هر سال مجالز هنگفتی از بودجه این مملکت، بکار آن اختصاص داده شده است باید بگویم که کوچکترین اثری از فعالیت و بودن این اداره در هیچیک از این جایگاههای نمایش هنر و فرهنگ ایرانی ندیدم و این آثار گرگانه در معرض تاراج آب و آفتاب و حوادث طبیعی و مصنوعی است که تصور می‌رود تا چند سال دیگر این ویرانه‌ها، ویران‌تر گردد و این بقایای تمدن باستانی، برای همیشه نابود و فراموش شود ... نه روپوشی، نه سایبانی، نه پاسداری و نه محافظی هیچیک از این واجبات در هیچیک از این جایها دیده نشد

از: دکتر عباس روحبخش

«ناساگوم» مرده است

آنان که غرامت اشتباهات سوکارنو را می‌پردازند!

خاک و خون و خوانندگان

عواطف شورانگیز و خیمات بیدریغ خوانندگان عزیز خاک و خون همچنان ما را در تبریکه در پیش داریم نیرو و امید بسیار می‌بخشد ماه من نقشه‌سطلوری چند از آنهمه احساس جان آفرین را منعکس می‌کنیم. آقای سلیمان - ک - ملوان از آبادان می‌نویسد: تاثیر مفید جریده خاک و خون را در بین کلیه طبقات اعم از زیر، جوان، روشنفکر و غیره از خداوند بزرگ خواهانم من جوانی بودم تا قبل از انتشار نشریه مفید و مبارز شما به همه کسی بدین بودم ولی پس از انتشار بی در پی روزنامه خاک و خون امیدوارم بقیه در صفحه ۳

مخبره شد قسمتهائی از نطق دکتر سوکارنو رئیس‌جمهوری آن کشور بود که حاوی مطالبی شکست انگیز و تعجب آور می‌باشد - انگاری قهرمان پیر اندوژی بی‌کبار همه نبوغ سیاسی و قدرت تفکر و مهارت و توانائی مدیریتی خویش را از دست داده است و چه بسا برای خطای ذهن - نه تصمیم و تعقل قبلی - سخنانی می‌گوید و راه‌هایی را برای آینده اندوژی نشان میدهد که براستی باور نکردنی است سوکارنو در نطق خود بار دیگر نارضا و خشم خویش را از مبارزه علیه مارکسیسم کمونیسم آشکار کرد و گفته بود که «اندوژی بدون کمونیسم یعنی هیچ - اگر حزب کمونیست اندوژی از میان برود دیگر اندوژی باقی نخواهد ماند» بقیه در صفحه ۴

تفسیر سیر

ضمن اخباری که سه روز پیش از جا کارتا پایتخت اندونزی



سوکارنو - استقلال اندوژی بدون کمونیسم ممکن نیست

کنفرانس سیاسی حزب پان ایرانیست

ساعت ۶ عصر روز پنجشنبه ۲۵ ر ۴۴ بر گزار میشود از آرمانخواهان ایران پرست و هواداران «خاک و خون» دعوت بحضور در این کنفرانس می‌گردد.

در شهرستان همدان

آشتیان

● روزیست و يك آذرخش طرف نمایندگی روزنامه خاكو خون مجلس جشنی برپا بود ابتدا آقای صادق فرخ نماینده اعزامی روزنامه خاكو و خون گفتند:

برای نمایندگی روزنامه خاكو خون مایه بسی میاهات و افتخار است امروز که مصادف با روز بیست و یکم آذرماه (روز نجات آذربایجان) می باشد جشن گرفته و اعلام رسمیت کند. آنگاه به نمایندگی روزنامه خاكو خون از شرکت کنندگان در جشن تشکر کرده و اضافه نمودند: **خاكو و خون** نیاز ملت ایران را دریافته است و در راه منافع ایران جانانه دفاع میکند و چهره کریه و زشت مخالفان عظمت ایران را آشکار میسازد.

سپس آقای صالحی که یکی از معتمدین آشتیان هستند طبعی سخنانی اظهار داشتند:

اخیرا روزنامه خاكو خون با کمک عده ای از جوانان پرشور و علاقه مند باین دردم گزمنش منتشر میشود و انتشار روزنامه خاكو و خون را تبریک گفتند.

اهواز

● طبق دعوتی که آقای عبدالعزیز فضل مدیر دبستان دولتی دانش بنظر انتخاب اعضای انجمن خانه و مدرسه از اولیاء دانش آموزان نمودند آقایان زیر با اکثریت بهضویت انجمن خانه و مدرسه انتخاب گردیدند:

محمد سازمند « رئیس » عبدالرحیم امید بخشی نایب رئیس، غلامحسین جهانپانی خزانهدار، عبدالعزیز فضل منشی، محمد بهمنی عضو، محمدشفیع شادمان عضو، کریم مسعود نیاضو، حاج عباس وطن خواهی عضو. حاج عبداللہی احمدی زاده معتمد محل.

● مسابقه دو میدانی انتخابی دختران اهواز به منظور شرکت در مسابقات «کاپ حنظل» در تاریخ ۹۱۰۴۴ در محل استادیوم بشرخیز انجام گردید. در مسابقه ۸۰ متر دوشیزگان سبز کوه - حیدری از **پروین اعصابی** دوشیزگان کاهبرده و بقال از نظام وفا و دوشیزگان چشمه و مرادی از تربیت معلم، دوشیزگان میرهادی و هاشمی از مشار جهت مسابقات ۸۰×۵×۸۰ متر در مسابقات کاپ - حنظل انتخاب شدند.

● مسابقه پرش ارتفاع دوشیزگان اهواز بشرح زیر انجام شد، نفر اول دوشیزه قوامی از دبیرستان **پروین اعصابی** نفر دوم دوشیزه هاشمی از دبیرستان مشار نفر سوم دوشیزه گولی و نند از مشار.

پرش طول، نفر اول دوشیزه سبز کوه از پروین اعصابی نفر دوم دوشیزه حیدری از پروین اعصابی نفر سوم دوشیزه میرهادی از مشار.

پرتاب وزنه، نفر اول دوشیزه فخری عوض زاده بار کورد ۹۰۷ متر، نفر دوم دوشیزه صالح پور از پروین اعصابی.

آمل

● گفته میشود تیم فوتبال شهرستان آمل که بنابعدت تربیت بدنی شهرستان ساری بدان شهر رفته بود طی مسابقه ای که انجام گرفت نتیجه مساوی اعلام شد ولی آنچه که مورد بحث مردم شهر بود فساد و دوا ر است. داور این مسابقه بنا باظهار خودش قبل از آغاز مسابقه در یک میهمانی باده گساری نموده و بطبعاً نتوانسته بطور عادلانه داورى کند.

خاكو و خون و ...

شده ام که کسانی وجود دارند که واقعا پارسی خاص هستند و فرور و ملیت اصل پارسی را حفظ کرده اند. من از خانواده اصل ایرانی هستم و شغل کنونی من موسیقی است و روزنامه ها را بهر کشوری که بروم بهمراه دارم. توفیق کامل شمارا از خداوند بزرگخواهانم.

م - ب گوشه های می نویسد: روزنامه شما ندای راستین ملت ایرانست، فدائی که سالیان بسیار است که بیگانگان نگذاشته بودند در گیتی طنین افکند. اما سرانجام شادمان ایران پرست، خاموشی گران و اندوه بار سالیان را شکستید و ندادید دادید که ایرانی هنوز زنده است و می خواهد جوانی و نیرو از سر بگیرد و باردیگر پرچمدار شایسته بزرگ نهنگان آزادی و آزادی باشد ...

شما بودید که برای نخستین بار همکاران آگاه ساختید که، این عشایر، شورشی شمالی نیستند که در عراق دسته جمعی کشتار میشوند بلکه اینان کردان پاک نژاد ایرانی و دلاورند که از «نیاخاک» خود پاسداری می کنند و در راه حفظ این «نیاخاک» است که جان می بازند، کشتن ازیشان سوزانده میشود و خانه هایشان بر سرزنان و کودکان آنها خراب میگردد.

آقای همایون امیر احمدی از تبریز سوال می کنند که عکس های چاپ شده در خاكو و خون بعنوان رزمندگان کرد و شورشی از چه منابعی بدست شما رسیده است؟

عکس دختری کرد و سوار رزمنده کرد در دو از مجله کوئیک چاپ

ای برادر هم میهن در آن موقع که من و تود بستر گرم آرمیده ایم هم میهنان کرد بلند بالای ما چون عقاب بر تارک قتل سربلک کشیده

افز هنگ و تمدن و نژاد ما پاسداری می کنند. درود فراوان بدلاوران آذربایجان سلام گرم و آتشین بر رزمندگان و پیش مرگ های کرد

آقای غلامرضا قنبرتی از تهران می نویسد: امید و ارم همواره گردانندگان شریه خاكو

مباحث

های اکثریت مردم عراق را خاموش سازد و سرزمین عراق را به يك منطقه در دست عرب نشین تبدیل نماید به تشکیل فدراسیون عربی با دولت مصر مبادرت نمود و بدنبال انعقاد قرار داد هائی دیگر قوای زرهی جمهوری متحد عربی را در عراق متمرکز ساخت.

ب - ایجاد ستاد فرماندهی واحد جمهوری متحد عربی و عراق واستقرار قوای زرهی عبدالناصر در عراق گذشته از آنکه بشرحی که بیان گردید از نظر حقوق اکثریت غیر عرب مردم عراق مابین با مرام مال متحد و بخاطر سلب حقوق بیشتری از آنان و تمهیدی برای اجرای طرح عربی ساختن در دست عراق است، اصولا دارای هدف تجاوز صریح و آشکار به آنها و ساحل های ایران و همچنین استان جنوبی ایران (خوزستان) میباشد

کما اینکه پس از استقرار قوای زرهی دولت جمهوری متحد عربی در عراق نه تنها ادعای بی اساس و پوچ عربی بودن خوزستان از ادب و بوقاره و رادوبعد عنوان میگردد و روزنامه های وابسته به عبدالناصر و دولت عراق آشکارا این نیت تجاوز جویانه را دامن مینزند، بلکه اخیرا کنکراهی از حقوق دانان عرب در بغداد تشکیل گردید که با گستاخی بسیار لزوم الحاق خوزستان را به (میهن عربی) مطرح ساختند

هر چند ملت ایران خود پاسخ این زناخواهی ها را میدهد هر چند تاریخ چند هزار ساله این منطقه از جهان و اکثریت غیر عرب عراق وجود طاق کسری و تنفون که از مراکز مدنیت ایران میباشد، در کنار بغداد خود پاسخ گوی این باوه گوئیها میباشد، اما آنچه مسلم است این تبلیغات تجاوز آمیز میسراند که قرارداد های مورد اشاره بقصد تجاوز به حقوق ملت ایران و تمامیت ارضی ایران منعقد گردیده است.

بنابر این با توجه باینکه نگاهداری صلح و امنیت منطقه ای و جلوگیری از هر گونه اقدامی که جنبه تهاجم و تجاوز داشته باشد و همچنین رعایت حقوق اساسی انسانی بنحوی که در اعلامیه جهانی حقوق بشر منعکس است مرام ملل متحد میباشد. بخوبی آشکار است که قرارداد های تنظیمی فیما بین دولت جمهوری متحد عربی و دولت عراق کلامی این مغایر با مرام ملل متحد است.

۴ - دولت عراق بخصوص پس از استقرار قوای زرهی دولت جمهوری متحد عربی در آن سرزمین اقدامات و آثار و حتی قتل و عام اکثریت غیر عرب مردم عراق امتناع و کوتاهی ندارد.

دولت مزبور بجای توجه به خواسته های بحق کردهای عراق پاسخ آنان را بار بار گلوله و بمب های ویران کننده و آتش زام میدهد.

جلو گیری از فعالیت آزادانه سازمان های فرهنگی ایرانیان عراق - بی حرمی بهر اکثر علمی و مذهبی عالم تشیع، جلو گیری از مسافرت شیعیان ایرانی که برای انجام فرائض مذهبی و زیارت قبور متبرکه که عازم کشور عراق می باشند.

جلو گیری از کار و کسب آزادانه صدها هزار اتباع دولت شاهنشاهی ایران در عراق - از جمله اقدامات ناقض حقوق اساسی انسانی است که دولت عراق نسبت به اتباع دولت شاهنشاهی ایران و کردهای ایرانی نژاد و شیعیان آن سرزمین روا میدارد.

۵ - تبلیغات جمهوری متحد عربی و همچنین تبلیغات دولت عراق مستمرا و صریحا توام با قصد تجاوز بحقوق ملت ایران و بویژه قصد تجاوز باستان خوزستان میباشد. دستکاهای فرستنده رادیو تلویزیون و روزنامه ها و نشریات دیگر جمهوری متحد عرب و دولت عراق توام با فعالیت های عوامل نفوذی عبدالناصر از موجبات دیگر تهدید صلح و امنیت این منطقه گردیده است.

بدیهی است ملت ایران بخوبی قادر است از حقوق تاریخی و حدود و تقویر میهن خویش از شایسته های نژادی و فرهنگی و هم میهنان خود در هر کجا که باشند دفاع نماید. هر گاه جز این بوده در طی چند هزار سال تاریخ جهان این ملت با سراسر افرازی نمیزبست و بومیراث فرهنگی جهان سهمی چنین بسزا برای خود نمی ساخت.

اما از آنجا که آن جناب برای نظارت و مراقبت نسبت به صلح و امنیت در هر گوشه ای از جهان وظایفی به عهده دارید بمیان این مراتب مبادرت گردید تا برای جلوگیری از اقدامات تجاوز آمیز جمهوری متحد عربی و دولت عراق و نیز جلوگیری از تبعیضات دولت عراق نسبت با اکثریت غیر عرب ساکن آن کشور اقدامات و توصیه های لازم را معمول فرمائید.

همراه با آرزوهای قلبی خود برای موفقیت جنابعالی

رهبر حزب پان ایرانیست محسن - پز شکپور

سوم دیماه ۱۳۴۳ خورشیدی
بر این باب بیست و چهارم دسامبر ۱۹۶۴ میلادی

قابل توجه اهالی خوزستان

بدینوسیله با اطلاع اهالی شیک پوش خوزستان میرساند خیاطی لوئیجی افتتاح و برای انجام سفارشات شما آماده است.

اهواز - پاساژ عیاری - طبقه دوم خیاطی لوئیجی

آ - ۱۳۰
۲ - ۱

خون در راه انجام خدمات مطلوبه ای تمام کردان گرد هستند. به پیش اجتماعی کمپاب باشند. توفیق برای آزادی برادران برومند و خوشوقتی هیئت تحریریه را از خداوند خواستار امید است انتشار آن بدون وقفه صورت گیرد.

آقای عزت الله زنگنه آقا ی پشو برادر کرد ما از تبریز می نویسد: خاكو و خون بیدار کننده ملت خواب رفته ماز رزمندگان راه حقیقت، پشتیبان ستمدیدگان و هشدار دهنده خوابیدگان. ای رزمندگان ایران پرست، هم میهنی کرد با شما سخن میگوید و به سربلندی این دنیا خاكو قسم که به تمرسانند آرماتهای شماست و از حسن انسانیت و وطن پرستی شما پشتیبانی خواهد کرد و شما نوید میدهد که گرمی بخش قلبهای افسرده پشتیبانی میکند.

صد گونه تماشا

صحنه دوم - آن رفته که محصل و دانشجو بودم، در دیوار کلاسها و دفتر مدرسه اغلب تصاویری از بنا های تاریخی را که گویا وزارت فرهنگ سابق تهیه کرده است، میدیدم که در میان آنها، آرامگاه کوروش بزرگ، دره سن و سال که بودیم، پیوسته برای ما مورد بحث بود، زیرا داستان زایش و کودکی و شاهنشاهی کوروش، علاوه بر ارزش تاریخی و اجتماعی عمیقی که دارد، شور و دلچسپی مخصوصی را نیز فرا گرفته که هرگز از یادها نمیرود، در آن تصاویر - میدیدیم که آرامگاه کوروش در میان بیابان خشک و سوزانی قرار داد و تنها نمودارش همان تخته سنگهای گرانی است که رویهم چیده اند، بعد ها که بزرگ شدم و این عکس را میدیدم تصور میکردم که حالا اطراف آرامگاه کوروش را آراسته و پیراسته و آن زمین خشک و سوزان را تبدیل به گلستانی کرده اند که مرکز تفریح و زیارت لذت بخش مردمان شده است ... در این تصویر باقی بودم تا اینکه از نزدیک آنرا دیدم، راستی باید مسئولان سازمانهایی که وظیفه آنها حفظ و نگهداری چنین آثار تاریخی است باید مواخذه نمود زیرا آرامگاه کوروش بزرگ، ایضا بنیاد گذار ارزشمند پرشکوهرترین و منظم ترین شاهنشاهی روی زمین - نه تنها از صورتی که داشته خارج نشده است، بلکه روز بروز به خرابی گراییده و بسیار اسفانگیز تر از تصویری است که پانزده بیست سال پیش از آن گرفته اند و شما تماشاگرده نفرمائید باور نمیکنید که بعضی از مسئولان اداره باستان شناسی تا چه پایه لایق و وطن پرست و دلسوز بوده اند که به همه چیز و هر سود و بهره ای اندیشیده اند جرمنافع ملی و تاریخی ...

آرامگاه کوروش کبیر

مردم زنده دل شیراز

صحنه سوم - بگذریم ... آنقدر گرفته خاطر و اندوهگین هستم که بدرستی هم نمیتوانم آنچه را که در اندیشه دارم بروی کاغذ بیابم ... اینست که دنباله مطلب را میگذارم برای فرصت مناسب دیگر ... و دنباله این سفر به شیراز رسید ... از آثار تاریخی و پرشکوهی که گزشتیم، نخستین چیزی که جلب توجه کرد، در مدخل شیراز، دروازه قرآن بود و اندکی پیش از آن آبر کن آباد ... اما پیش از ورود به شیراز، در خارج شهر نه باغی دیدم و نه بوستانی و در شکفتنم از اینکه شاعران توانا و زیبا پرست ما سعدی و حافظ از آنهمه گل و سبزه و درخت و زینبائی طبعی که در اشعار خود یاد کرده اند کجا آثاری سراغ گرفته اند ... دروازه قرآن، که در پایان راه اصفهان - شیراز و در مدخل شهر قرار دارد بسیار زیبا و دیدنی است و هم از ابتدای شهر است که شیراز پر نشیب و فراز در میان کوهپایه ها، غنوده است و شب از روز درخشانش و روز از شب دلپذیرتر، جلوه دارد ... مردم شیراز، مردمانی خون گرم و میهمان نشینند که جز این بگویند.

جلوه ای از آتش

صحنه چهارم - با حوصله کمی که این ستون دارد و با عجله ای که من برای رسیدن به سرزمین مقصود، و سفر بیخواب دارم، فرصت آنکه بتوانم دیدنیهای شیراز را برایتان بازگو کنم، ندارم و شما نیز چنین انتظاری ندارید زیرا یا اغلب شیراز را دیده اید و یا اگر ندیده اید، با شنیدن و خواندن اشتیاق شما به دیدن زادگاه حافظ شورانگیز، فرو نخواهد نشست. پس چه بهتر که باختصار بپردازم ... شیراز، این طور که مردهش می گفتند، خیلی خوب شده و پیشرفت کرده و از چهار طرف قند کشیده است، در گوشه ای از خیابان پر شکوه و بزرگ زندگی بی شباهت بخیا بان شاهزاده های تهران نیست نخستین چیزی که جلب توجه کرد، مشعل فروزانی بود که در کنار ساعت گل شیراز، میسوخت و یاد از جلوه های بسیار تاریخ داشت. این مشعل که با گاز نفت میسوزد، مرایا میدان بهارستان تهران انداخت که چند سال پیش تجدید سازمان یافت و مشعلی هم در میان تزیینات آن پدیدار کردند، چند شامگاه روشن بود و گروه ها گروه مردم را بتماشا فرامیخواند. اما ناگهان روزی دیدم که در شکل فرشته ای به مشعل را بدست داشت تغییراتی دادند و به برای همیشه آتش آن خاموش شد ... چرا؟ اگر چیزی نگویم بهتر است ...

يك بيت شعر و يك دنيا معنی

صحنه آخر - این بار برای حسن ختام فقط يك بيت شعر از خواجه حافظ میآورم - میدانید که گاه برای بیان احساسی ژرف و بیکران باید فقط يك كلمه آری يك كلمه بر زبان آورد و گاه نیز برای بیان دقیق ترین معانی که اهل را باید آن را در بایند فقط يك بيت شعر باید بیسان نمود.

سخن از خاموش ساختن مشعل فروزانی بود که در میدان بهارستان تهران در دست فرشته عدالت قرارداد شد، اکنون این بیت شعر حافظ را بدیدم که مشعل فروزان را خاموش ساخته اند. شایدا سلاسل آنان در این اندیشه باشند که دگر بار مشعل را فروزان کنند.

از آن بدیر مغانم عزیز میدارند که آتشی که نمیرد دهه ها در دل ما است

حقیقت آندیشه

زنجیرهای استعمار را بدور ریزند، مردمی که میخواستند بدوران فقر و گرسنگی، مرگ تدریجی و نابسامانی پایان بخشند باید باین اصل دل درست معتقد گردند که آینده خود را در دستر کوشش های سیاسی و اجتماعی یکی از قدرتهای روز جهان جستجو کنند، تا آنگاه پس از اعتقاد باین عقیده، در این مقام بپایند که کدام يك از قدرت های چند کشور نیر و مندر را بعنوان مرجع امید و تکیه گاه آرزوهای خود برگزینند؟

همه نقاط بر خود استعمار نوین و سازمانها و تبلیغات و مطبوعات و کوشش های آموزشی وابسته با استعمار نوین با آئین ناسیونالیسم و هر جلوه ای از کوشش و جوش این آئین در همین نکته مجمع و خلاصه میگردد.

بهمان نسبت که بر قدرت های استعماری جهان افزوده میگردد، بر تعداد مراجع و نقطه های اتکاء و امید که برای مردم استعمار شده جهان مورد تبلیغ قرار میگیرد نیز افزوده میشود.

تاقابل از جنگ نخستین جهانی، امپراتوری انگلیس که افول دوران استعمار

کهنه را پیش بینی نموده بود - تلاشهای نخستین را برای تبدیل سیاست کهنه و دشمن استعماری خود به سیاست

مجنوب کننده و مستتر نوین بانجام رسانید و در نتیجه تنها استعمار گری بود که فعالیت های استعماری خود را در زیر پوشش استعمار

نوین نیز پنهان ساخته بود.

زنجیرهای استعمار را بدور ریزند، مردمی که میخواستند بدوران فقر و گرسنگی، مرگ تدریجی و نابسامانی پایان بخشند باید باین اصل دل درست معتقد گردند که آینده خود را در دستر کوشش های سیاسی و اجتماعی یکی از قدرتهای روز جهان جستجو کنند، تا آنگاه پس از اعتقاد باین عقیده، در این مقام بپایند که کدام يك از قدرت های چند کشور نیر و مندر را بعنوان مرجع امید و تکیه گاه آرزوهای خود برگزینند؟

همه نقاط بر خود استعمار نوین و سازمانها و تبلیغات و مطبوعات و کوشش های آموزشی وابسته با استعمار نوین با آئین ناسیونالیسم و هر جلوه ای از کوشش و جوش این آئین در همین نکته مجمع و خلاصه میگردد.

بهمان نسبت که بر قدرت های استعماری جهان افزوده میگردد، بر تعداد مراجع و نقطه های اتکاء و امید که برای مردم استعمار شده جهان مورد تبلیغ قرار میگیرد نیز افزوده میشود.

تاقابل از جنگ نخستین جهانی، امپراتوری انگلیس که افول دوران استعمار

کهنه را پیش بینی نموده بود - تلاشهای نخستین را برای تبدیل سیاست کهنه و دشمن استعماری خود به سیاست

مجنوب کننده و مستتر نوین بانجام رسانید و در نتیجه تنها استعمار گری بود که فعالیت های استعماری خود را در زیر پوشش استعمار

نوین نیز پنهان ساخته بود.

بقیه مهر مقاله

سخن شاهنشاه ایران زمین در مصاحبه اخیر نیز مایه وجود این سرود جاویدانی ملت ما را دربردارد.
آنچه که در این مصاحبه بیان شد، اعلام اراده ملت ایران برای آزاد زیستن و آزاد زندگی کردن است. اعلامی است بجهان که ملت ایران دیگر نمیتواند مصالح و منافع خود را فدای خواسته ها و تمنیات سایرین سازد.

ملت ایران نمیتواند همچنان در زنجیرهای سیاسی و اقتصادی قدرتهای جهانی اسیر و گرفتار باشد. این خواست ملت ایران، آرزوی دیرینه و آرمان کهن و همیشگی ملت ما است. این صدائی است که سالان بسیار است در این سرزمین طنین افکن است و این، آن نقطه اختلافی ایران پرستان با قدرتهای استعماری پیگانه و سازمانهای فاسد حاکمه و گروهها و عوامل پیگانه پرست بوده و هست آزادگان ایران پرست سواى آنچه که گفته شده اختلافی دیگر با ملت دیگر و با کسی دیگر نداشته و ندارند.

ما میگوئیم، اجنبی تو هر که میخواهی باشی، ما با تو نردوستی و محبت میبازیم، اما تو را پیش از وطن و ملت خود دوست نداریم. ما منافع و مصالح تو را محترم میشماریم. اما در مقام تعارض منافع و مقاصد تو با منافع ملت خود آن را که از آن ملت ما است ترجیح میدهم. ما میگوئیم، هیچ قدرتی و هیچ ملتی در این جهان نباید با ملت ایران بصورت برده و اسیر تمنیات و مقاصد خود رفتار کند. ما از آزادی و استقلال و موجودیت ملی خود بمعنی مفهوم وسیع کلمه آن نمیتوانیم چشم پوشیم.

ما میگوئیم، سازمانهای حاکمه باید سیاست ملی ایران را در پابند و باید مجری سیاست ملی ایران باشند. هر کسی و هر مقامی که وابسته به ملت ایران است باید باین آرمان مقدس مومن باشد که موجودیت ملت خود و منافع این نژاد و این «نیاخاک» را مضمون دارد و هیچ خدمتی را بر تر از خدمت به این خود نشناسد و تنها اعتقاد باین اصل باید شرط لازم برای احاله مسئولیت بصاحبان مقامات مسئول باشد.

ما میگوئیم، هر کسی که در این سرزمین زیست میکند و هر کسی جزئی از پیکره عظیم و جاویدان ملت ایران است باید در راه بزرگداشت ملت خود کوشش کند و در این سرزمین نمیتوان به هیچ اندیشه ضد ایرانی رخصت نشو و نما و تشکیل و گسترش داد.
اینها همه در این جملات مصاحبه شاهنشاه آریامهر خلاصه میگردد که: «... ایران در مقابل آمریکا و هر کشور است. استقلال راى خود را حفظ میکند... ایران میتواند روی دوستان خارجی خود حساب کند اما نمیتواند کاملاً به آنها متکی باشد... وقتی ما از دستورهای يك دولت خارجی تبعیت کنیم، چگونه میتوانیم دستورهای دولت دیگر را اگر درنگذاریم...؟»
درباره واقعیات و اصول درخشان و آموزنده دیگر این مصاحبه است که باز سخن بمان خواهد آورد.

محسن پزشکپور

بقیه قسیمی میبایستی

و افراد نباید از انحلال داوطلبانه شعب حزب کمونیست اندونزی احساس رضایت نمایند. و در ضمن همین نقطه بوده است که سوکارنو پزشکان ارتش را بسبب آنکه از تجویز خوراک خرجی برای سربازان ارتش اندونزی خودداری می کنند مورد انتقاد قرار داده است.

دکتر سوکارنو در طی ۴۰ سال مبارزه و زمامداری باتکیه بر امواج احساسات انبوه مردم - با حفظ ایستادگی و با حفظ نظفهای پرشور - با حفظ توازن و قوا میان جناحهای مختلف سیاسی و احزاب در داخل کشور نشان داد که میتواند پیوسته چون بند بازی ماهر بر رشته طنابی گام بگذارد و بر فراز آن تعادل خود را حفظ کند ولى امروز دیگر قادر به حفظ تعادل مطلوب نیست. با قدرت یافتن کمونیستها در داخل اندونزی نارضایتی مردم میهن پرست نیز شدت یافت تا بچنانی که این نارضایتی برائى اشتباه و اشتباکارى عوامل کمونیست پس رجدا انفجار رسيد و مبارزات وسیع ضد کمونیستی در جامعه اندونزی آغاز شد و هر چه از قدرت کمونیستها کاسته گردید حفظ تعادل رهبر پیر بر طناب حکومت مشکل تر شد، تا بجائی که اکنون با غروب ستاره کمونیستها آفتاب عمر حکومت خویش را بر لب بام می بیند و خویش را بر کمونیستهاى اندونزی هم سر نوشت احساس می کند، اینجاست که از میان رفتن حزب کمونیست را

بشدت مورد انتقاد قرار میدهد و در حقیقت بر مرکب ناسا کوم بتلخی می گرید. شکست آنکه سوکارنو هنوز از ماجراهای عبرت انگیز و سر نوشت اندوهار کسانى که قربانى خوشبینی و اثلاف با کمونیستها شده اند عبرت نگرفته است و اکنون چنگ در رشته الفت کمونیستهای آسیائی میزند.
ولى از آنجا که شیفته قدرت و جویبیت است دلیری آن ندارد که ببیکباره اعلام کند کمونیست است و بر آستان پکن یا مسکو سر اطاعت می ساید، زیرا در برابر سه میلیون کمونیست در کشور پهنای اندونزی ۹۳ میلیون نفر دیگر هستند که عقایدی دیگر دارند که ناسیونالیستها و مسلمانان از آنجمله اند و سوکارنو با تحمل رنج و عذاب بسیار در سنین کهولت ناچار است چون بند بازی پیر برای حفظ محبوبیت خود در میان این انبوه مردم غیر کمونیست نیز چاره ای اندیشد و حرکات و اعمالی انجام دهد. اختراع «ناسوکوم» و دفاع از آن در حکم همان اعمال و حرکات می باشد. اکنون آشکار گشته است که سوکارنو کم کم مبدل بیک مقام تشریفاتی میشود و قدرت در اندونزی در حال انتقال بقطبها و مقامات دیگری است، البته ژنرالها در حوادث اخیر آن عوامفریب سوکارنو را بپر دادند.

نبرد شدیدی که از چند روز پیش در اطراف سایکون آغاز گردیده است همچنان ادامه دارد مناطق نبرد دلتای رود - مکونگ و ارتفاعات جنوبی دانانگ میباشد.
● ویت کنکها دیروز اعلام کردند که در دو روز گذشته در جنگهای جنوب دانانگ یک هزار و سی و یتنامی و ۲۰ سرباز امریکائی را کشته اند.
● ژنرال هندرسن فرمانده نیرو های امریکائی در دانانگ از کار معاف شد.
● نخست وزیر ویتنام شمالی ضمن مصاحبه ای گفت بمقیده او جنگ با سربازان امریکا ساده تر از نبرد با سربازان فرانسوی است که چندین سال پیش در ویتنام شکست خوردند.
● دیروز بعد از ظهر ضمن نبردی که در مرز کامبوج پس سربازان تایلند و نیروهای کامبوج رویداد عده ای کشته شدند.
● رئیس جمهوری اندونزی دیروز طی نطقى مبارزاتی را که اخیراً علیه حزب کمونیست اندونزی انجام شده است محکوم کرد.
● نخست وزیر انگلیس ممکن است شخصا در مذاکرات شورای امنیت پیرامون اوضاع و رویدادها شرکت کند.
● امروز نخست وزیر نیجریه با ویلسون پیرامون اوضاع رودزیا در لندن مذاکره خواهد کرد.
● دیروز وزیر خارجه شوروی بارهین حزب کمونیست چکوسلواکی ملاقات و مذاکره کرد.
● وزیر خارجه امریکا دیروز با نخست وزیر فرانسه در پاریس ملاقات و گفتگو کرد. وزیر خارجه امریکا برای شرکت در جلسات شورای وزیران پیمان اتلانتیک به پاریس رفته است.
● وزیر خارجه امریکا دیروز بوسیله سفر کبیر تازه امریکا در لهستان پیمای برای رهبران چین کمونیست فرستاد و ضمن آن شرایط امریکا را برای آغاز مذاکرات صلح ویتنام تشریح کرد.
● امروز کنفرانس وزیران خارجه و دفاع کشورهای عضو سازمان پیمان اتلانتیک در پاریس تشکیل میشود در این کنفرانس مسائل مربوط به تشکیل نیروی امنی پیمان اتلانتیک و شرکت فرانسه در این نیرو مورد بحث قرار خواهد گرفت ولى مقامات امریکائی به نتیجه این کنفرانس خوشبین نمیشاند.
● دیروز بزم اظهار در منطقه تاگولا واقع در سیکیم نبردی بین سربازان هندی و نیروهای چین کمونیست رویداد.
● دولت سودان اعلام کرد قطعه نامه های سازمان وحدت افریقا را در مورد روزیادرموعد مقرر بمرحله اجرا خواهد گذاشت و با انگلیس قطع رابطه خواهد کرد.

ولی بعد از جنگ جهانی دوم این قاعده عقلانی دگرگون شد و با بسط نفوذ امریکا در میان کشورهای جهان نوع جدیدی از کارشناسی بوجود آمد که با وجود آنکه مانند کارشناسان سابق در استخدام صاحب خانه قرار میگرفت و اتفاقاً حقوق بیشتری هم دریافت میداشت ولى گوشه بدعنا کار حرف صاحب خانه نبود و پیش خود چنین گمان میکرد که وظیفه او تربیت اولیه دیگران است و بابت به آنان یاد بدهد که دست راست و چپشان را بشناسند.
اینگونه کارشناسان چنین گمان میکردند که سایر اجتماعات همین دیروز بوجود آمده اند و هیچگونه اطلاعی از نیاز مندیهای خود ندارند. جمع پرانگدهای هستند که باید آنان را مطابق الگوی ایالات متحده سازمان داد و همه درسها را باید از الفبا تا نان آموخت.
وقتی باینگونه کارشناسان بگوئید ما میخواهیم ذوب آهن داشته باشیم آنها بجای آنکه فکر کنند این عقیده صاحب خانه است و در صدد اجرای آن برآیند با نهایت تمجب شانه ها را بالا می اندازند و می گویند شما ثابت کنید که اگر می خواهید از کشورهای غربی وارد کنید در آن تر است و بنا بر این بهتر است از این فکر منصرف شوید و در عوض مثلاً بریزان قیرس برای اصلاح نژاد حیوانات خر وارد کنید.
مطافه نه سالهای گرانیهائی از عمر بشر صرف گشت تا در بعضی کشورها حوادث دردناک باین کار شناسان فغانند که آنها باید کار فنی خود را بکنند نه آنکه وظیفه قیم صاحب خانه را به عهده گیرند و در میهن ماهر لازم بود کسی صاف و پوست کنده با نان بگوید که وظیفه کارشناس چیست و خوشبختانه آن بیان سریع و روشن عقده را کشود.
امریکا کشوری است غنی و نیرومند که با دسترسی بامکانات فراوان میتواند گامهای بلندی در راه سعادت جامعه بشری بردارد اما مشروط بر آنکه واقعیات را مورد بیک آرزویی جدیدتر و دقیق تر قرار دهد.
امریکا تنها باید باین حقیقت واقف شود که در جهان، ملتها و اقوامی وجود دارند که هر یک دارای راه زندگی خاصی هستند و برای خویش آرمانها و هدفهای رامیشناسند که غالباً این شیوه زندگی از زمانی پس قدیم تر از کشف امریکا پایه ها و اساسش پدیدار گشته است. باید بدانند که همه این ملتها با اشتیاقی مشابه مردمان جامعه امریکا مایلند آزادانه بتوانند که بر طبق شیوه زندگی که از سنت و فرهنگ خود دریافته اند زیست کنند باید بدانند که بقایای ملل بر طبق بداندند که بقایای ملل بر طبق نابودی قطعی قرار نمیگیرد، ملت ایران برای رها ساختن هم میهنان کرد خود از چنگال متجاوزین، آماده گذشت و جان بازی است و در این راه تار و زهر و زوی و گسستن بندادوست و پای آزادگان کردار پای نخواهند نشست.

پاینده ایران

کنفرانس سیاسی حزب پان ایرانیست
«سیاست ملی ایران» باید مورد شناسائی دقیق قرار گیرد.
برای شناخت «سیاست ملی ایران» باید دقیقاً به موجودیت ملت ایران و همه شاخه های نژادی و فرهنگی وابسته بدان آشنا بود
«سیاست ملی ایران» باید اساس تعلیمات آزما نخواهانه نسل جوان ملت ما قرار گیرد.
«سیاست ملی ایران» باید راهنمای همه کوشش های اقتصادی وابسته به ملت ما باشد.
برای بیان نظریات حزب پان ایرانیست درباره این اصول کنفرانس سیاسی و مطبوعاتی حزب پان ایرانیست در ساعت شش روز پنجشنبه ۲۵ و ۲۶ و ۲۷ برگزار خواهد شد. از شما ایرانیان آزاده و ایران پرست نیز دعوت می گردد در این کنفرانس شرکت فرمائید.
دفتر سیاسی حزب پان ایرانیست
نشانی، میدان بهارستان مقابل مجلس - فوقانی
قنادی یاس شماره ۴ دفتر و خاک و خون»

حماسه دیگری از زده

چرا این چه چاره ای است.
اگر دیری بپاید و این ویرانگیها، در تیره های فرهنگ آفرین زمین برود، امریمن زشت بیکباره رخ می نماید و جهان را دردم آتش زای خود فرو می برد و همه چیز بیکباره نیست میشود.
آفرینش، زیبایی و همه آئین های هستی بخش از آریکه زندگی فرو می افتد و حیات مآمن و کثام خویشای ددی و خواستهای تبا - کنند اهریمنی میشود.
به همین سبب است که ملت ما و آئین و فرهنگ ایران زمین از پس چند هزار سال قسرا و نوشی هنوز زنده است و ویژگی های خود را که از آنجمله دریدن تاریکی هاویه پس راندن دیوان و اهریمنان است از کف نداده است.
هنوز مردمان بلند بالای باختر این سر زمین خدائی برای نیامیختن با خون های پیر نك بی فرهنگان مردانه می ایستند و در برابر یورش نابکارانه و نامردانه آنها دلاوریانه ایستادگی میکنند.
هنوز دلاوران کرد ایرانی، که به نیرنگ دشمنان در بند و انیران گرفتارند، برای رهایی از این بند با استقبال رگبار گلوله دولت عراق میروند و هم امروز دیوان و اهریمنان دست در دست هم برای یکسری ساختن کار کردها و این پاسداران فرهنگ و تمدن ایران زمین وحشیانه نژاد و مردمان و کود کان این نسل و نژاد را مورد حمله قرار میدهند و کسی نیست که در این جهان غم این خانه خدایان فرهنگ آفرین را بخورد. آخر در این جهان چه کسی غیر از ما می تواند دریامی خواهد که بگردان ایرانی کمک کند تا از زیر یوغ اسارت بیگانه برهد.
اگر در این باره بیش از این سستی و رفتوری رخ دهد، آخرین بقایای فرهنگ و تمدن ما در باختر این سرزمین دستخوش تهاجم و نابودی قطعی قرار میگیرد، ملت ایران برای رها ساختن هم میهنان کرد خود از چنگال متجاوزین، آماده گذشت و جان بازی است و در این راه تار و زهر و زوی و گسستن بندادوست و پای آزادگان کردار پای نخواهند نشست.

کشور قدرت بیشتری یافتند ولى اجتماع اندونزی براستی از رهبران و مردان قوی خالی است.
محبوبیت و جس خودخواهی و عوامفریبی سوکارنوساها مانع از آن شد که ملت اندونزی رهبران و کادر اداره کنند لایقی بپروراند تا پس از افول ستاره قهرمان استقلال اندونزی سر نوشت این ملت صد میلیونی را بدست گیرند، در حقیقت ملت اندونزی است که باید غرامت سنگین عوامفریب سوکارنو را بپردازد.

قیم یا کار شناسی

که با چندین میلیون تومان پول قرض کند تا بنا بسلیقه و عقیده معمار کاخی بنا کند و با اصلاح معمار صاحب زمین را از ساختن خانه منسرف کند و با نصیحت کند که از ساختن خانه منصرف شود و در عوض اجاره نشینی بهترین کارهاى روزگار است. خلاصه آنکه حد تو قعات صاحب خانه و کار شناسی در مورد روابطشان با یکدیگر مشخص بود صاحب خانه منظور و امکانات خود را بیان میکرد و کارشناس هم وسایل اجرای آن را بر طبق موازین فنی فراهم می آورد.

ولی بعد از جنگ جهانی دوم این قاعده عقلانی دگرگون شد و با بسط نفوذ امریکا در میان کشورهای جهان نوع جدیدی از کارشناسی بوجود آمد که با وجود آنکه مانند کارشناسان سابق در استخدام صاحب خانه قرار میگرفت و اتفاقاً حقوق بیشتری هم دریافت میداشت ولى گوشه بدعنا کار حرف صاحب خانه نبود و پیش خود چنین گمان میکرد که وظیفه او تربیت اولیه دیگران است و بابت به آنان یاد بدهد که دست راست و چپشان را بشناسند.
اینگونه کارشناسان چنین گمان میکردند که سایر اجتماعات همین دیروز بوجود آمده اند و هیچگونه اطلاعی از نیاز مندیهای خود ندارند. جمع پرانگدهای هستند که باید آنان را مطابق الگوی ایالات متحده سازمان داد و همه درسها را باید از الفبا تا نان آموخت.
وقتی باینگونه کارشناسان بگوئید ما میخواهیم ذوب آهن داشته باشیم آنها بجای آنکه فکر کنند این عقیده صاحب خانه است و در صدد اجرای آن برآیند با نهایت تمجب شانه ها را بالا می اندازند و می گویند شما ثابت کنید که اگر می خواهید از کشورهای غربی وارد کنید در آن تر است و بنا بر این بهتر است از این فکر منصرف شوید و در عوض مثلاً بریزان قیرس برای اصلاح نژاد حیوانات خر وارد کنید.
مطافه نه سالهای گرانیهائی از عمر بشر صرف گشت تا در بعضی کشورها حوادث دردناک باین کار شناسان فغانند که آنها باید کار فنی خود را بکنند نه آنکه وظیفه قیم صاحب خانه را به عهده گیرند و در میهن ماهر لازم بود کسی صاف و پوست کنده با نان بگوید که وظیفه کارشناس چیست و خوشبختانه آن بیان سریع و روشن عقده را کشود.
امریکا کشوری است غنی و نیرومند که با دسترسی بامکانات فراوان میتواند گامهای بلندی در راه سعادت جامعه بشری بردارد اما مشروط بر آنکه واقعیات را مورد بیک آرزویی جدیدتر و دقیق تر قرار دهد.
امریکا تنها باید باین حقیقت واقف شود که در جهان، ملتها و اقوامی وجود دارند که هر یک دارای راه زندگی خاصی هستند و برای خویش آرمانها و هدفهای رامیشناسند که غالباً این شیوه زندگی از زمانی پس قدیم تر از کشف امریکا پایه ها و اساسش پدیدار گشته است. باید بدانند که همه این ملتها با اشتیاقی مشابه مردمان جامعه امریکا مایلند آزادانه بتوانند که بر طبق شیوه زندگی که از سنت و فرهنگ خود دریافته اند زیست کنند باید بدانند که بقایای ملل بر طبق بداندند که بقایای ملل بر طبق نابودی قطعی قرار نمیگیرد، ملت ایران برای رها ساختن هم میهنان کرد خود از چنگال متجاوزین، آماده گذشت و جان بازی است و در این راه تار و زهر و زوی و گسستن بندادوست و پای آزادگان کردار پای نخواهند نشست.

وقتی باینگونه کارشناسان بگوئید ما میخواهیم ذوب آهن داشته باشیم آنها بجای آنکه فکر کنند این عقیده صاحب خانه است و در صدد اجرای آن برآیند با نهایت تمجب شانه ها را بالا می اندازند و می گویند شما ثابت کنید که اگر می خواهید از کشورهای غربی وارد کنید در آن تر است و بنا بر این بهتر است از این فکر منصرف شوید و در عوض مثلاً بریزان قیرس برای اصلاح نژاد حیوانات خر وارد کنید.
مطافه نه سالهای گرانیهائی از عمر بشر صرف گشت تا در بعضی کشورها حوادث دردناک باین کار شناسان فغانند که آنها باید کار فنی خود را بکنند نه آنکه وظیفه قیم صاحب خانه را به عهده گیرند و در میهن ماهر لازم بود کسی صاف و پوست کنده با نان بگوید که وظیفه کارشناس چیست و خوشبختانه آن بیان سریع و روشن عقده را کشود.
امریکا کشوری است غنی و نیرومند که با دسترسی بامکانات فراوان میتواند گامهای بلندی در راه سعادت جامعه بشری بردارد اما مشروط بر آنکه واقعیات را مورد بیک آرزویی جدیدتر و دقیق تر قرار دهد.
امریکا تنها باید باین حقیقت واقف شود که در جهان، ملتها و اقوامی وجود دارند که هر یک دارای راه زندگی خاصی هستند و برای خویش آرمانها و هدفهای رامیشناسند که غالباً این شیوه زندگی از زمانی پس قدیم تر از کشف امریکا پایه ها و اساسش پدیدار گشته است. باید بدانند که همه این ملتها با اشتیاقی مشابه مردمان جامعه امریکا مایلند آزادانه بتوانند که بر طبق شیوه زندگی که از سنت و فرهنگ خود دریافته اند زیست کنند باید بدانند که بقایای ملل بر طبق بداندند که بقایای ملل بر طبق نابودی قطعی قرار نمیگیرد، ملت ایران برای رها ساختن هم میهنان کرد خود از چنگال متجاوزین، آماده گذشت و جان بازی است و در این راه تار و زهر و زوی و گسستن بندادوست و پای آزادگان کردار پای نخواهند نشست.

ننداده است.
این سر زمین خدائی برای نیامیختن با خون های پیر نك بی فرهنگان مردانه می ایستند و در برابر یورش نابکارانه و نامردانه آنها دلاوریانه ایستادگی میکنند.
هنوز دلاوران کرد ایرانی، که به نیرنگ دشمنان در بند و انیران گرفتارند، برای رهایی از این بند با استقبال رگبار گلوله دولت عراق میروند و هم امروز دیوان و اهریمنان دست در دست هم برای یکسری ساختن کار کردها و این پاسداران فرهنگ و تمدن ایران زمین وحشیانه نژاد و مردمان و کود کان این نسل و نژاد را مورد حمله قرار میدهند و کسی نیست که در این جهان غم این خانه خدایان فرهنگ آفرین را بخورد. آخر در این جهان چه کسی غیر از ما می تواند دریامی خواهد که بگردان ایرانی کمک کند تا از زیر یوغ اسارت بیگانه برهد.
اگر در این باره بیش از این سستی و رفتوری رخ دهد، آخرین بقایای فرهنگ و تمدن ما در باختر این سرزمین دستخوش تهاجم و نابودی قطعی قرار میگیرد، ملت ایران برای رها ساختن هم میهنان کرد خود از چنگال متجاوزین، آماده گذشت و جان بازی است و در این راه تار و زهر و زوی و گسستن بندادوست و پای آزادگان کردار پای نخواهند نشست.

حکایت اخبار ایران

● شاهنشاه آریا مهر با اتفاق اعلیحضرت ملک فیصل در جلسه مشورک مجلسین سنا و شورا شرکت کردند
● بمناسبت سالروز نجات آذربایجان از طرف وابسته های نظامی شاهنشاهی ایران در کشورهای خارجی جشن هایی در سفارت خانه های ایران ترتیب داده شد.
● پیش از ظهر دیروز هیئت حسن نیت هند بریاست سفیر کبیر پیشین هند در ایران وارد تهران شدند.
● مسیر جدید راه آهن جنوب در بین ایستگاههای (پیشه) و قارون که با احداث یک تونل هزار و شصت و هفت متری ایجاد شده است دیروز افتتاح شد
● روزنامه های پاکستان بمناسبت روز نجات آذربایجان مقالات متعددی انتشار دادند.

گامی موثر در راه مبارزه با بیسوادی

از طرف کمیته مبارزه با بیسوادی فعالیت های جدیدی آغاز گشته است. در این فعالیتها که بقصد ادامه مبارزه با بیسوادی در استان تهران آغاز شده است بزودی هزار آموزگار استخدام و کار مشغول خواهند گشت این آموزگاران مدت یکماه تعلیم خواهند دید و پس از آن طی قرارداد مخصوصی بکار آغاز خواهد کرد. بموجب طرح جدید بهر يك از آموزگاران در حدود چهار نفر بی سواده سپرده خواهند شد و پس از طی مدتی از این بیسوادان آزمایش بعمل خواهند آمد و با آموزگاران آنان، به تناسب افرادی که با سواد کرده اند حق الزحمه پرداخت خواهد شد.

این اقدام ستایش آمیز سبب میگردد که از طرفی هزار نفر از کسانیکه اکنون بیکار هستند و با بد آمد بیشتری نیازمند میباشد بکار مشغول شوند و از طرفی دیگر چون بموجب این طرح پول در برابر نتیجه کار پرداخت میشود میتوان آن را يك گام نمونه در راه سازمان گزاری جدید دانست. سازمان های کنونی ما غالباً پول را در ازاء حضور کارمند میپردازند و در مقام بر آورد نتیجه کار نیستند و به همین دلیل بی شک باید اذعان داشت که قسمت اعظم مخارج بدون داشتن نتیجه کافی بهدر میرود. امید است که با گسترش مبارزه با بیسوادی پابه های اولیه استفاده از دانش بشری و فرهنگ ایرانی در این امر و بوم استوار گردد و از سوی دیگر با تحول اساسی در فن سازمان گزاره شرایط مساعدی برای مبارزه قلم با فساد اداری فراهم شود.

و عضویت پنج تن از مدیران صنایع آن کشور بهتران وارد شدند این هیئت در مدت هشت روز اقامه خود در ایران به تیریز مسافران خواهد نمود و از مناطق صنعتی این شهر که قرار است در آینده نزدیک چندین کارخانه ماشین سازی ساخته شود و چکوسلواکی نصب گردد، بازدید خواهند نمود.
مقد قرار دادهای اخذ اقتصادی با کشورهای بلوک شرق که بدنبال اتخاذ يك سیاست واقعی بینانهملی انجام گرفته است، گ اساسی در راه گسستن زنجیرها استعمار اقتصادی است این مسئله باید دانست که استقلال سیاسی با استقلال اقتصادی امکان پذیر نیست. کشور ما در رهنه سیاست جهان فکدر پناه استقلال کامل اقتصادی قادر خواهد بود نقش دقیق و اساس خود را ایفا نماید.

چاپخانه مهر ایران